

Asiakirjan ovat allekirjoittaneet

Nimi	Tunnistautuminen	Aika
Kari Auvinen	Suomi.fi	19.11.2024 17:37:49 UTC+02:00
Tiia Levonmaa	Suomi.fi	20.11.2024 08:51:53 UTC+02:00



Tämä dokumentti on sähköisesti allekirjoitettu

Sisällys: - Kansilehti (1 sivu)
- Alkuperäinen dokumentti (2 sivua)

Kansilehden sivu 1/1

Sisäasiainministeriö

kirjaamo.sm@gov.fi

Esitys sisäasiainministeriölle pysäköintivirhemaksun korottamisesta Lempäälän kunnan alueella

Esitys

Lempäälän kunta esittää pysäköintivirhemaksun korottamista asetuksen mukaisesta 40 eurosta 50 euroon Lempäälän kunnan alueella.

Asetuksen mukaisen 40 euron pysäköintivirhemaksun ei voida katsoa olevan riittävän vaikuttava ja ennaltaehkäisevä.

Perustelut

Lempäälän kunnassa pysäköintivirhemaksu on ollut 40 euroa vuodesta 2019 lähtien. Samana vuonna alettiin järjestämään kunnallista pysäköinninvalvontaa Kangasalan kaupungin kanssa solmitun yhteistyösopimuksen mukaisesti. Tampereen kaupunkiseudulla pysäköintivirhemaksun suuruus vaihtelee 30 eurosta 80 euroon. Muissa 20 000 – 35 000 asukkaan kaupungeissa pysäköintivirhemaksun suuruus vaihtelee 30 eurosta 50 euroon.

Lempäälän kunta on kasvava kunta Tampereen kaupunkiseudulla. Kunnan asukasmäärä on ollut 22 536 vuonna 2015 ja 24 761 vuonna 2023. Asukasmäärä on edelleen kasvussa ja asuintaloja on rakennettu erityisesti keskustan ja asemanseudun alueelle. Rakentaminen vaikuttaa liikenteeseen ja pysäköintiin. On otettava huomioon, että keskustan kehittymisen myötä erityisesti asiointipysäköinnin tarve lisääntyy, minkä vuoksi on tärkeää, että pysäköintipaikat ovat tehokkaassa käytössä. Pysäköintivirhemaksun korottaminen edistää sujuvaa ja turvallista pysäköintiä, liikenneturvallisuutta sekä katujen ympärivuotista kunnossapitoa. Pysäköintivirhemaksun korottamisella edesautetaan erityisesti keskustan alueen liikenteen sekä pysäköinnin sujuvuutta ja pysäköintipaikkojen saatavuutta. Väkiluvun kasvu on verrannollinen autojen määrään ja liikennetiheyteen. Liikennekäytössä olevien moottoriajoneuvojen määrä oli vuoden 2023 lopussa 15 738, vuoden 2015 lopussa moottoriajoneuvojen määrä oli 13 053. Tällä hetkellä lempääläläisistä yli 60 %:lla on ajoneuvo käytössään. Liikennemäärät ja ajoneuvojen määrät lisääntyvät kehittyvän maankäytön sekä kasvavan asukasluvun myötä.

Nauhataajaman alueella tapahtuu yhdyskuntarakenteen tiivistymistä, mikä aiheuttaa keskustakehän lisäksi pysäköintipaikkojen määrän vähentymistä koko Lempäälän nauhataajamassa. Väärinpysäköidyistä ajoneuvoista on nauhataajaman alueella haittaa muun muassa katujen aurauksen ja muun kunnossapidon sujuvuudelle. Korkeammalla pysäköintivirhemaksulla pyritään vaikuttamaan nauhataajaman asuinalueilla erityisesti välinpitämättömyydestä johtuviin pysäköintivirheisiin ja parantamaan pysäköintiä koskevien sääntöjen noudattamista. Pysäköintivirhemaksun korottamisen on tarkoituksena toimia ennaltaehkäisevästi siten, että tahallinen väärinpysäköinti ja sen aiheuttamat haitat muulle liikenneympäristölle vähenevät.

Kuntalaisilta tulee säännöllisesti palautteita väärinpysäköidyistä ajoneuvoista sekä haitallisesta kadunvarsipysäköinnistä. Väärinpysäköintiä on havaittu esimerkiksi joukkoliikennepysäkeillä. Kunnallisen pysäköinninvalvonnan avulla ei kuitenkaan kyetä aina riittävästi puuttumaan virheelliseen pysäköintiin. Pysäköintivirhemaksun korottaminen toimii tässä tapauksessa yhtenä keinona hallita virheellistä pysäköintiä. Pysäköintivirhemaksun tulee olla suuruudeltaan sellainen, että sillä on riittävä ennaltaehkäisevä vaikutus pysäyttämistä ja pysäköintiä koskevien säädösten noudattamisessa. Pysäköintiä valvotaan koko kunnan alueella, mutta suurin osa pysäköinnistä tapahtuu keskustassa ja nauhataajaman alueella, jossa asutus on tiiveintä ja liikenne vilkkainta. Liikennetiheys kasvaa jatkossakin näillä alueilla muun muassa rakentamisen, väestön kasvun ja asiointiliikenteen lisääntymisen myötä.

Lempäälässä pysäköinninvalvontaa suoritetaan kahden Kangasalan kaupungin pysäköinnintarkastajan toimesta. Pysäköintivirhemaksuja määrätään Lempäälän kunnan alueella n. 800–1100 kappaletta vuodessa.

Asetuksen mukaisen 40 euron pysäköintivirhemaksun ei voida katsoa olevan riittävän vaikuttava ja ennaltaehkäisevä. Lempäälän kunta esittää sisäasiainministeriölle pysäköintivirhemaksun korottamista 50 euroon edellä mainittujen liikenteellisten syiden perusteella.

Lempäälän kunnanhallitus on päättänyt tämän pysäköintivirhemaksua koskevan esityksen tekemisestä kokouksessaan 18.11.2024 § 267.

Lisätietoja asiasta antaa tarvittaessa yhdyskuntajohtaja Tiia Levonmaa, p. 050 383 9608 tai tiia.levonmaa@lempaala.fi

Lempäälässä 18.11.2024

LEMPÄÄLÄN KUNNANHALLITUS

Kari Auvinen

vt. kunnanjohtaja

Tiia Levonmaa

yhdyskuntajohtaja